
Ordinanza Dirigenziale n. 15 del 20/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 15 del 20/02/2026

OGGETTO: Oggetto: Ordinanza di chiusura parziale al traffico veicolare della S.P. 111

 

IL DIRIGENTE

Al Comune di Solopaca 

comune.solopaca@asmepec.it  

VISTA  la  nota  prot.  n.  4094  del  16/02/2026,  con  la  quale  è  stata  richiesta  l’emissione  di  ordinanza  per  la 

regolamentazione del traffico sulla S.P. 111, in corrispondenza dell’area interessata dai lavori di adeguamento 

del sistema fognario, con attraversamento trasversale della carreggiata;

CONSIDERATO  che  per  consentire  l’esecuzione  dei  lavori  in  condizioni  di  sicurezza  si  rende  necessario 

disciplinare temporaneamente la circolazione veicolare nel tratto interessato;

RITENUTO opportuno adottare idoneo provvedimento di chiusura parziale della carreggiata, con istituzione 

di senso unico alternato regolato da impianto semaforico temporaneo o movieri;

VISTI:

 Il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.;

 il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della Strada);

ORDINA

- La  chiusura parziale al traffico veicolare della S.P. 111,  nel  tratto  interessato  dai  lavori  di 

attraversamento trasversale per adeguamento del sistema fognario, ricadente nel territorio comunale di 

Solopaca;

- L’istituzione del senso unico alternato, regolato da impianto semaforico temporaneo o da movieri, 

secondo le esigenze operative del cantiere;

Il presente provvedimento ha validità dal giorno 20 febbraio 2026 e fino al termine dei lavori;

L’impresa esecutrice dei lavori è tenuta:

o ad installare e mantenere in perfetta efficienza la segnaletica stradale temporanea prevista dal 

Codice della Strada;

o ad adottare tutti gli accorgimenti necessari a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e 

pedonale;

mailto:comune.solopaca@asmepec.it


Ordinanza Dirigenziale n. 15 del 20/02/2026 Pagina 2

o a ripristinare lo stato dei luoghi al termine dei lavori;

2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

        F.T. Il RUP – CONCESSIONI - AUTORIZZAZIONI

Geom. Marcello Capobianco

                                                                                 FT Il Responsabile EQ

Arch. Giancarlo Marcarelli

   

 

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



Ordinanza Dirigenziale n. 15 del 20/02/2026 Pagina 3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 15 del 20/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
20/02/2026

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
463


